

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2019 г.

" " 2019 г.

Московская область, г. Воскресенск, ул. Западная, дом 14.

(наименование стройки)

Номер заказа 18036

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 5-1

Устройство подъездов, площадок

Капитальный ремонт здания ГАУЗ МО "Воскресенская первая районная больница", расположенная по адресу:  
 Московская область, г. Воскресенск, ул. Западная, дом 14.


(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Составлена в ценах ТСНБ-2001 МО (редакция 2014 г с доп.1) февраль 2018 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка (684м2*0,2м)=136,8м3	100 м3 материал а основани я (в плотном теле)	1,368	2 324,46			27-04-001-1			
		Объем: 1,368=136,8/100									
		Зарплата			126,07	*1,15	198,33		25,26	5 009,90	
		Эксплуатация машин			2 186,19	*1,25	3 738,38		5,56	20 785,42	
		в т.ч. зарплата машинистов			177,53	*1,25	303,58		25,26	7 668,34	
		Материальные ресурсы			12,20		16,69		6,91	115,33	
		НР от ФОТ	%	142	*0,9=127,8		641,44	127,8*0,85=	109	13 819,28	
		СП от ФОТ	%	95	*0,85=80,75		405,29	80,75*0,8=	65	8 240,86	
		Затраты труда	чел-ч	15,72		*1,15					24,73
1,1	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	150,48	55,26		8 315,52		10,28	85 483,59	
							13 315,65			133 454,38	24,73
2	27-04-007-1	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2) однослойных	1000 м2 основани я	0,684	24 576,77			27-04-007-1			
		Объем: 0,684=684/1000									
		Зарплата			301,96	*1,15	237,52		25,26	5 999,80	
		Эксплуатация машин			3 787,21	*1,25	3 238,06		6,38	20 658,85	
		в т.ч. зарплата машинистов			471,12	*1,25	402,81		25,26	10 174,92	
		Материальные ресурсы			20 487,60		14 013,52		13,2	184 978,44	
		НР от ФОТ	%	142	*0,9=127,8		818,34	127,8*0,85=	109	17 630,44	
		СП от ФОТ	%	95	*0,85=80,75		517,07	80,75*0,8=	65	10 513,57	
		Затраты труда	чел-ч	36,96		*1,15					29,07
							18 824,51			239 781,10	29,07
3	27-04-007-4	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-007-01, 27-04-007-02, 27-04-007-03	1000 м2 основани я	0,684	1 488,99			27-04-007-4			
		Объем: 0,684=684/1000									
		Зарплата			0,00	*5*1,15	0,00		25,26	0,00	
		Эксплуатация машин			246,63	*5*1,25	- 1 054,34		6,44	- 6 789,97	
		в т.ч. зарплата машинистов			30,15	*5*1,25	- 128,89		25,26	- 3 255,79	
		Материальные ресурсы			1 242,36	*5	- 4 248,87		13,32	- 56 594,96	
		НР от ФОТ	%	142	*0,9=127,8		- 164,72	127,8*0,85=	109	- 3 548,81	
		СП от ФОТ	%	95	*0,85=80,75		- 104,08	80,75*0,8=	65	- 2 116,26	
		Затраты труда	чел-ч	0		*5*1,15					0,00
							- 5 572,01			- 69 050,00	0,00
4	27-06-026-1	Розлив вяжущих материалов	1 Т	0,41	1 571,84			27-06-026-1			
		Зарплата			0,00	*1,15	0,00		25,26	0,00	
		Эксплуатация машин			39,60	*1,25	20,30		9,29	188,54	
		в т.ч. зарплата машинистов			7,15	*1,25	3,66		25,26	92,56	
		Материальные ресурсы			1 532,24		628,22		13	8 166,84	
		НР от ФОТ	%	142	*0,9=127,8		4,68	127,8*0,85=	109	100,89	
		СП от ФОТ	%	95	*0,85=80,75		2,96	80,75*0,8=	65	60,16	
		Затраты труда	чел-ч	0		*1,15					0,00
							656,16			8 516,43	0,00
5	27-06-020-2	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АББ, плотность каменных материалов 3 т/м3 и более	1000 м2 покрытия	0,684	57 625,46			27-06-020-2			
		Объем: 0,684=684/1000									
		Зарплата			368,45	*1,15	289,82		25,26	7 320,92	
		Эксплуатация машин			2 386,22	*1,25	2 040,22		5,51	11 241,60	
		в т.ч. зарплата машинистов			262,54	*1,25	224,47		25,26	5 670,16	
		Материальные ресурсы			54 870,79		37 531,62		4,71	176 773,93	
		НР от ФОТ	%	142	*0,9=127,8		657,26	127,8*0,85=	109	14 160,28	
		СП от ФОТ	%	95	*0,85=80,75		415,29	80,75*0,8=	65	8 444,20	
		Затраты труда	чел-ч	38,3		*1,15					30,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							<b>40 934,21</b>			<b>217 940,93</b>	<b>30,13</b>
6	27-02-010-2	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 м бортового о камня	1,11	4 682,61			27-02-010-2			
		Объем: 1,11=111/100									
		Зарплата			643,64	*1,15	821,61		25,26	20 753,78	
		Эксплуатация машин			79,65	*1,25	110,51		7,46	824,44	
		в т.ч. зарплата машинистов			9,18	*1,25	12,74		25,26	321,74	
		Материальные ресурсы			3 959,32		4 394,85		5,65	24 830,88	
		НР от ФОТ	%	142	*0,9=127,8		1 066,30	127,8*0,85=	109	22 972,32	
		СП от ФОТ	%	95	*0,85=80,75		673,74	80,75*0,8=	65	13 699,09	
		Затраты труда	чел-ч	76,08		*1,15					97,12
6,2	403-8021	Камни бортовые БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	111	63,31		7 027,41		3,39	23 822,92	
							<b>14 094,42</b>			<b>106 903,43</b>	<b>97,12</b>
7	27-02-010-2	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 м бортового о камня	0,85	4 682,61			27-02-010-2			
		Объем: 0,85=85/100									
		Зарплата			643,64	*1,15	629,16		25,26	15 892,53	
		Эксплуатация машин			79,65	*1,25	84,63		7,46	631,33	
		в т.ч. зарплата машинистов			9,18	*1,25	9,75		25,26	246,38	
		Материальные ресурсы			3 959,32		3 365,42		5,65	19 014,63	
		НР от ФОТ	%	142	*0,9=127,8		816,53	127,8*0,85=	109	17 591,41	
		СП от ФОТ	%	95	*0,85=80,75		515,92	80,75*0,8=	65	10 490,29	
		Затраты труда	чел-ч	76,08		*1,15					74,37
7,1	403-8023	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	85	22,42		1 905,70		4,89	9 318,87	
7,3	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	-5,015	638,40		-3 201,58		5,73	-18 345,03	
7,4	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) ( 5,015м3 x 0,86= 4,313м3)	м3	4,313	638,40		2 753,42		5,73	15 777,09	
7,5	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,051	519,80		-26,51		6,23	-165,16	
7,6	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100 ( 0,051м3 x 0,33= 0,017м3)	м3	0,017	519,80		8,84		6,23	55,05	
							<b>6 851,53</b>			<b>70 261,01</b>	<b>74,37</b>
<b>Итого по локальной смете: Устройство подъездов, площадок</b>							<b>89 104,47</b>			<b>707 807,28</b>	<b>255,41</b>
<b>Итого по смете:</b>							<b>89 104,47</b>			<b>707 807,28</b>	<b>255,41</b>

Составил  Козырева В.А.  
[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил \_\_\_\_\_  
[должность,подпись(инициалы,фамилия)]